平成30年5月10日

各位

会社名  株式会社大真空

代表者名 代表取締役社長 長谷川 宗平

（コード番号 6962 東証第1部）

問合せ先 常務取締役 管理本部長 前田 宏

TEL: (079)426-3211

過年度の連結財務諸表等に関する誤謬の判明及び

平成30年３月期決算発表の延期に関するお知らせ

 このたび、当社が過去に発表した連結財務諸表に誤りがあることが判明しました。これに伴い当

社は平成30年5月11日に予定しておりました平成30年３月期の決算発表を延期することといた

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 決算発表の延期の理由について

 当社では本日の発表に向けて準備を進めてまいりましたが、過年度（平成 28 年 3 月期）におい

て在外子会社の繰延税金資産残高が過少であり、過年度の決算数値金額が誤っていることが判明い

たしました。

 そのため、監査法人と協議の上、当連結会計年度の期首残高を確定するために必要な過年度の連

結財務諸表の訂正などを行っておりましたが、本日時点で数値の詳細が確定していないため決算発

表を延期することといたしました。

２． 今後の予定について

 平成 30 年 3 月期の決算発表、平成 29 年 3 月期第 1 四半期、第 2 四半期、第 3 四半期の四半期

報告書及び平成 29 年 3 月期の有価証券報告書の訂正報告書、平成 30 年 3 月期第 1 四半期、第 2

四半期、第3四半期の四半期報告書の訂正報告書、平成29年3月期及び平成30年第1四半期、第

2四半期、第3四半期の訂正決算短信の開示につきましては平成30年5月17日に実施する予定と

しております。

株主の皆様、お取引先及び関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしますことを

深くお詫び申し上げます。

以上